terbiensi in die dedicationis basilice beatorum apostolorum Petri et

Pauli, pontificatus nostri anno tertio.

20.

Clemens IV. excommunicat omnes , qui Conradino adherent et

contra Carolum regem Sicilie conjuraverunt. cf. Nr. 603. Vitevbii,

1268, Febv. 28.

Ad futuram rei memoriam. Dira vulnera sevis manibus tyran-

norum ecclesie Komane suisque dudum inflicta fidelibus, nondum
remedia plene consolidationis adepta in medio nostrorum viscerum

cum doloris acerbitate sentimus eoque fit nobis illorum dolor acer-
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bior, quo pestilentium impietas, quietis impatiens, recentes plagas
veteribus superinfligere satagens, ferventiori conatu pacificum statum
ipsius ecclesie dictorumque fidelium nititur perturbare. Non enim
nec sentiri nec oblivionis possunt subjacere defectui persecutiones

innumere, quibus quondam Fridericus et ejus dampnata progenies

in eandem ecclesiam et terram ipsius dampnabili temeritate cras-

santes, illam, que tanquam mitis et benigna mater dictum Fride-

ricum oportunis temporibus foverat et promoverat diligenter ut

filium seque pro ipso in plenitudine liberalitatis effuderat, sibi pro

bono malum et pro dilectione odium rependendo, longis temporibus
immaniter afflixerunt ipsorumque durante tjrannide, quantum in

regno Sicilie, salutis cultu postposito discrimen successerit animarum,
spoliatis ecclesiis, ejectis eorum prelatis et in exilium traditis, in-

nocentum effuso sanguine direptisque substantiis devotorum, gesta

preterita, que perpetuam sui reliquere memoriam, manifestant cum-
que ipsi velut infelices et in ruinam positi super innocentes elatis

cornibus exultarent, demum non advertentes, quod omnis iniquitas

in se reversa colliditur, de doli et nequitie semine fructum mestitie

collegerunt. Nam deus ultionum dominus, auditis oppressorum cla-

moribus, eorum afflictiones ex alto respiciens, eandem ecclesiam ab
ipsius Friderici et filiorum ejus rabie, ipsis de medio, quo decuit,

fine sublatis misericorditer liberavit. Kegno predicto per ministerium

carissimi in Cbristo filii nostri C(aroli) Sicilie regis illustris, suf-

fragante scilicet divine potentie dextera et apostolice sedis auxilio

erepto de manibus impiorum. Verumtamen de stirpe colubri nuper
erumpens, Kegulus adolescens, Conradinus videlicet, maledictionis

alumpnus, qui veluti ramusculus pestilens, malitiam suam de ne-
quam arboris radice contraxit suo spiritu vel alieno seductus, et se

regem Sicilie fatua et falsa fictione denominans, contra nostram
prohibitionem expressam, presumpsit intrare Veronam, et exinde